
 

ZARZĄDZENIE  Nr GZOPO.0210.2.5.2020 

Dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Świerklanach  

z dnia 2 lutego 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zasad (polityka) rachunkowości obowiązujące w Gminnym Ośrodku Kultury 

i Rekreacji w Świerklanach 

 
Na podstawie art. 10 ust. 2 Ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości z 29 września 1994 r. (tekst jedn. 

Dz.U. z 22 lutego 2019 r. poz. 351 ze zm.), dalej: ustawa o rachunkowości, oraz  art. 29 Ustawy z 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz.U. z 7 lutego 

2020 r. poz. 194), dalej: ustawa o działalności kulturalnej, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Rokiem obrotowym jest dla Gminnego Ośrodka Kultury i  Rekreacji w Świerklanach rok kalendarzowy 

a okresami sprawozdawczymi są kwartały.  

2. Księgi rachunkowe prowadzone są w siedzibie Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych        

w Świerklanach, ul. Kościelna 85, 44-266 Świerklany 

3. Księgi rachunkowe prowadzone są w języku polskim i w walucie polskiej. 

§ 2 

Metody wyceny aktywów oraz pasywów w ciągu roku i na dzień bilansowy oraz ustalania wyniku 

finansowego oraz zasady ewidencji zdarzeń gospodarczych stosuje się na podstawie załącznika nr 1 do zasad 

(polityki) rachunkowości. 

§ 3 

Wykaz kont stosowanych w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Świerklanach stanowi załącznik nr 2 

do zasad (polityki) rachunkowości. 

§ 4 

Wykaz ksiąg rachunkowych, a w przypadku prowadzenia ksiąg przy użyciu komputera – wykaz zbiorów 

tworzących księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach danych stanowi załącznik nr 3 

§ 5 

Opis systemu przetwarzania danych, a w przypadku prowadzenia ksiąg rachunkowych przy użyciu 

komputera – opis systemu informatycznego stanowi załącznik nr 4 do zasad (polityki) rachunkowości. 

§ 6 

System ochrony danych i zbiorów stanowi załącznik nr 5 do zasad (polityki) rachunkowości. 

§ 5 

Przyjęte zasady rachunkowości w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Świerklanach obowiązują        

od dnia 01.02.2020r.  



 

 
Podpisał:  
Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych  
w Świerklanach 
Kamil Gąsior 

 
 
 
 
 
 

 


